EDITAL 26/2021

Reunião de Junta 25/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 25/2021, de 07/07/2021 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

- Cedência de estrados e respetiva montagem para o Festival Contra Corrente, de

7 de julho a 10 de julho;

           - Cedência do auditório à Theatron, para ensaio nos seguintes dias: 26 de junho e

6 e 9 de julho, entre as 21.30h e as 23.30h;

- Cedência da viatura 00-FO-71 ao ACM, para transporte de atletas que

participarão no troféu ANALENTEJO em Aljustrel, no dia 26 de junho;

- Cedência das viaturas 09-OH-32 e 81-EB-63 (Silveiras) ao ACM para

transporte de atletas a Reguengos de Monsaraz, para participarem no Torneio de Verão,

nos dias 10 e 11 de julho;

- Cedência do auditório à Associação Patolas & Patinhas, para a realização de

Assembleia geral, no dia 26 de julho, a partir das 17.30h;

- Apoio à CERCIMOR com 7 latas de 15 litros cada, para pintura do Edifício

Lar da Instituição;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

 Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as

ordens de pagamento no valor total de 144 032,54€, ordens de pagamento de retenções

no valor de 6 599,20€ e ordens de pagamento de tesouraria no valor de 551,30€

Montemor-o-Novo, 08 de julho de 2021

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)